
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 43 del 26/10/2016 Prot. n. 

Oggetto:  CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA
DEL 2 NOVEMBRE 2016

IL SINDACO

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d'ufficio dei Settori
e  Servizi  comunali,  a  vantaggio  dell'utenza,  ma  anche  per  il  buon  andamento  della  stessa
Amministrazione che, in occasione di giorni feriali ricadenti a ridosso di festività, con un organico
largamente ridotto, non sarebbe in grado di garantire la massima efficienza.

Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare
provvedimenti  tesi  al  contenimento  dei  consumi  energetici,  da perseguirsi  in  particolari  periodi
dell'anno, caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza
e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la
fruizione di ferie.

Rilevato, altresì, che in data 2 novembre l'area ove insiste il Comune di Alliste sarà interessata dalla
tradizionale  fiera  in  onore  del  Santo  Patrono,  San  Quintino,  con  conseguenti  prevedibili
problematiche relative all'accesso agli Uffici stessi.

Ritenuto  potersi  disporre,  alla  stregua delle  considerazioni  innanzi  esplicitate,  la  chiusura degli
Uffici comunali per l'intera giornata di mercoledì 2 novembre – giornata di commemorazione dei
defunti.

Dato atto che, a copertura della giornata non lavorativa, al personale in servizio verranno assegnate
le ferie oppure, dietro richiesta,  tali  ore potranno essere recuperate con le modalità  previste dal
CCNL.

Dato atto che saranno assicurati il servizio di Stato Civile con la reperibilità di un impiegato dei
servizi demografici e il servizio di Polizia Municipale, in quanto essenziali e imprescindibili per
l'utenza.

Sentito il parere favorevole del Segretario comunale.

Visto l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine

(Decreto  n.___ del 26/10/2016 )  -  pag. 1  di 2  



agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché degli orari
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio.

DECRETA

1. La  chiusura  degli  Uffici  comunali,  esclusi  quelli  chiamati  a  garantire  i  servizi  pubblici
essenziali  e  individuati  in  narrativa,  per  la  giornata  di  mercoledì  2  novembre  –  giornata  di
commemorazione dei defunti.
2. Di  dare  ampia  pubblicità,  informazione  e  diffusione  del  presente  atto,  mediante
pubblicazione di avviso sul sito internet e sui portoni di accesso agli Uffici comunali.

Alliste lì, 26/10/2016
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.___ del 26/10/2016 )  -  pag. 2  di 2  


